Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 91/2016

Manifesta aplauso à loja Havan de
Santa Bárbara d’Oeste, pela doação
de R$ 7.000,00 (sete mil reais) para
APAE (Associação de Pais e Amigos
de Excepcionais).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, A Havan de Santa Bárbara d’Oeste, doou
R$ 7.000,00 (sete mil reais), para a APAE, (Associação de Pais e Amigos de
Excepcionais), através da verba arrecadada pela loja no Projeto “Troco
Solidário”;

CONSIDERANDO que, no ”Troco solidário” a Havan pede a seus

clientes que doem após as compras, centavos do troco, para serem revertidos
a entidades assistenciais;

CONSIDERANDO que, o período de realização do programa é de

6 meses, sendo de extrema importância esta ação social da Havan, que
proporciona muitos benefícios às entidades.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a loja
Havan de Santa Bárbara d’Oeste, pela doação de R$ 7.000,00 (sete mil reais)
para APAE (Associação de Pais e Amigos de Excepcionais).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de fevereiro de 2.016.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-